
2020. GADA 
JANVĀRIS - MARTS



SATURS

VADĪBAS ZIŅOJUMS

VALDES PAZIŅOJUMS

KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS (audits nav veikts) EUR

KONSOLIDĒTĀ BILANCE (audits nav veikts) EUR

FINANŠU ATRUNAS (audits nav veikts)

3

5

6

7

8

2

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



NOMAS
PUNKTI 
 

30 

VALSTIS
6 

Ziemeļu valstu nomas ieņēmumi bija tāda pašā līmenī kā 2019. gada pirmajā ceturksnī. Somijā tirgus bija 
nemainīgs pirmajā ceturksnī, taču Storent Somijas uzņēmumam izdevās palielināt nomas ieņēmumus visās trīs 
uzņēmuma darbības jomās – tehnikas nomā, pacelšanas servisos un smago iekārtu pārvietošanas 
pakalpojumos. Martā bija novērojama neliela Covid-19 pandēmijas ietekmē, un sagaidāms, ka tā nedaudz 
turpināsies arī otrajā ceturksnī, tomēr tai nebūs būtiskas ietekmes uz rezultātu. Zviedrijā nomas ieņēmumi ir 
nedaudz samazinājušies, lai gan klientu portfelis ir krietni pieaudzis. Ņemot vērā zaudētos darījumus ar Baltijas 
klientiem, kuri pandēmijas dēļ aizbrauca uz savām mītnes zemēm, vadība rezultātu vērtē kā labu. Pašlaik no 
valdības nav noteikti ierobežojumi, kas saistīti ar Covid-19, ir redzams, Baltijas būvniecības uzņēmumu 
aktivitāte palielinās, līdz ar to vadība paredz, ka otrā ceturkšņa rezultāti pārsniegs 2019. gada otrā ceturkšņa 
rezultātus.

Pēc ievērojama būvniecības aktivitāšu samazinājuma 2019. gada ceturtajā ceturksnī, Kaļiņingrada rāda 
pozitīvas atveseļošanas pazīmes. Būvniecības tirgus ievērojami palielinājies 2020. gada pirmajā ceturksnī 
salīdzinājumā ar 2019. gada pirmo ceturksni. Mūsu darbība bija veiksmīga ar stabilu pieaugumu un labu nomas 
parka utilizāciju, ko nodrošina ilgtermiņa nomas līgumi.

Storent Grupas kopējie ieņēmumi 2020. gada pirmajā ceturksnī palielinājās 
par vairāk kā 30% salīdzinot ar to pašu periodu 2019. gadā. Nomas ieņēmumi 
nedaudz samazinājās, kopējo ieņēmumu pieaugumu veidoja vecākās 
tehnikas pārdošana. Lai gan vīrusa pandēmijas Covid-19 ietekmē 
būvniecības nozarei nebija ierobežojumu nevienā no valstī, kur darbojas 
Storent Grupa, tomēr netiešā veidā tā ietekme bija jūtama martā. 
Uzņēmuma operatīvās darbības peļņa samazinājās, galvenie faktori, kas to 
ietekmēja ir pārnomāšanas un personāla izmaksu pieaugums.

Storent tika dibināts Latvijā 2008. gadā ar mērķi kļūt par efektīvāko 
celtniecības aprīkojuma nomas uzņēmumu Baltijas valstīs un 
Ziemeļvalstīs. Pašreiz Storent grupa veic darbību 6 valstīs. Storent 
grupas apgrozījums 2019. gadā bija 48 miljoni eiro.

VADĪBAS ZIŅOJUMS
2020. gada 30. aprīlis

3

STORENT 
GRUPAS 

APGROZĪJUMS 
2019. GADĀ

48 
MILIJONI

EIRO

+5%

BALTIJAS VALSTU 
NOMAS IENĀKUMI 
PALIELINĀJUŠIES 
PAR 

Baltijā apgrozījums martā pandēmijas ietekmē nedaudz samazinājās, nomas 
apgrozījuma samazinājums 1.ceturksnī bija 5%, lielākā ietekme bija Latvijas nomas 
ieņēmumu samazinājumam. Kopumā Baltijas reģions 1.ceturksnī veidoja 70% no 
Grupas nomas ieņēmumiem. Igaunijas būvniecības tirgus bija laba aktivitāte 2020. 
gada pirmajā ceturksnī, līdz vīrusa ietekmes dēļ martā tika apturēti daži lieli objekti. 
Latvijā bija lielāks nomas ieņēmumu samazinājums salīdzinājumā ar 2019. gada pirmo 
ceturksni. Galvenais iemesls tam ir būvniecības apjomu samazinājums valstī, kas sācies 
jau 2019. gadā ceturtajā ceturksnī. Lietuvas būvniecības tirgus bija stabils, līdz brīdim, 
kad martā tika ievesti karantīnas ierobežojumi, kas apturēja daudzus būvniecības 
projektus valstī.

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



VADĪBAS ZIŅOJUMS
2020. gada 30. aprīlis

4

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS

Storent vadība jau gadu iepriekš bija sagatavojusies krīzei, uzsākot darbu pie tiešsaites 
platformas izstrādi, kur būtiska loma ir digitalizācijai, automatizācijai un procesu 
efektivitātei, un, iestājoties Covid-19 pandēmijai, bija iespēja to atvērt klientiem vienu 
mēnesi ātrāk nekā bija plānots. 2020. gada martā Storent uzņēmumi kļuva par pirmo 
nomas tehnikas uzņēmumu tiešsaistē ar integrētu mākslīgā intelekta un mašīn 
mācīšanās sistēmu, kas ļauj automatizēt pilnu nomas ciklu. Paredzams, ka nomas 
platforma kalpos kā liels ieguvums klientiem un būs Storent konkurences priekšrocība, 
īpaši ņemot vērā Covid-19 izraisītās izmaiņas. Klientu interese par šo redzam jau pašlaik 
un ar katru dienu pieaug jaunu lietotāju skaits Pašlaik nomas tehniku tiešsaistē var 
pasūtīt Baltijas valstīs un Zviedrijā un Somijā 2020. gada otrajā ceturksnī plānots to 
ieviest arī Somijā. Jau pagājušā gadā nomas procesā Baltijas valstīs tika ieviesta 
elektroniskā dokumentu parakstīšana, šādā veidā parakstīto dokumentu skaits pieaug ar katru dienu. Arī 
turpmāk Storent grupa plāno uzlabot klientu apkalpošanas ātrumu un efektivitāti, aizvien vairāk ieviešot 
automatizāciju savos procesos. Visi Storent nomas punkti darbojas ierastajā kārtība, turklāt klientu drošībai 
uzņēmums ir ieviesis Covid-19 pasākumus atbilstoši katras valsts likumdošanas prasībām, kā arī papildus 
piesardzības procedūras, tai skaitā tehnikas dezinficēšanu.

Sākot ar šī gada janvāri Storent grupa uzsāka sadarbību ar tehnikas pārnomāšanas platformu Preferrent, kas 
uzņēmumam ļaus paplašināt tehnikas klāstu un apjomu bez pašu kapitālieguldījumiem. Arī turpmāk plānots 
izvērts plašāku sadarbību ar Preferrent, palielinot pārnomātās tehnikas ieņēmumu proporciju līdz pat 40% 
tuvāko gadu laikā.

Sākoties Covid-19 pandēmijai, uzņēmuma vadība izvērtēja iespējami sliktāko scenāriju pandēmijas radītai 
ietekmei uz Storent grupas rezultātu 2020. gadam, kas paredz 13% apgrozījuma samazinājumu salīdzinot ar 
2019. gadu. Lai nodrošinātu uzņēmuma likviditāti ar šādu pieņēmumu, tika uzrunāti visi finansētāji par iespēju 
piešķirt atvieglojumu periodu saistību pamatsummu atmaksai uz nākošajiem 12 mēnešiem. Uz šī pārskata 
izdošanas brīdi pamatsummas maksājumi ir atlikti uz 1 gadu īpašnieku aizdevumam un obligācijām. Lielākās 
līzinga kompānijas ir apstiprinājušas atvieglojumu periodu uz 6 mēnešiem ar iespēju to pagarināt. Pašlaik 
turpinās darbs ar ražotāju finansējumu, daļa jau ir apstiprinājusi pamatsummas maksājumu atlikšanu uz 12 
mēnešiem un paredzams, ka tuvākajā laikā saņemsim visu ražotāju apstiprinājumus. 

Pašlaik visās valstīs ir vērojami pozitīvi signāli Covid-19 ierobežojumu mazināšanai un ir redzama tirgus 
aktivitātes palielināšanās, kas raksturīga būvniecības sezonas sākumam. Storent grupas vadība paredz, ka 
neskatoties uz Covid-19 pandēmijas radīto ietekmi, 2020. gada apgrozījumu izdosies noturēt 2019. gada līmenī.



VALDES PAZIŅOJUMS

5

2020. gada janvāra-marta starpposma ziņojumā publicētā finanšu un cita 
papildinformācija ir patiesa un pilnīga. Konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un 
godīgu priekšstatu par faktisko finanšu stāvokli un darbības rezultātiem.

Audits konsolidētajiem finanšu pārskatiem ziņojumā par 2020. gada janvāri-martu nav 
veikts.

Andris Bisnieks
Valdes loceklis

Andris Pavlovs
Valdes loceklis

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU 
PĀRSKATS 
(audits nav veikts) EUR

6

APRAKSTS

IENĀKUMI

NETO APGROZĪJUMS

IZMAKSAS

     EBITDA

EBITDA %

MATERIĀLU UN PAKALPOJUMU IZMAKSAS

CITI IENĀKUMI UN IZMAKSAS

PĀRĒJIE PROCENTU IEŅĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IEŅĒMUMI

PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS

UZŅĒMUMU IENĀKUMU NODOKLIS 

PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI)
PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI) %

EBT

EBT %

NOLIETOJUMS UN AMORTIZĀCIJA

EBIT

     EBIT %

PĀRĒJIE SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

PERSONĀLA IZMAKSAS

PĀRĒJĀS SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IZMAKSAS

11 420 295

11 348 124

72 171

(10 579 374)

(6 240 133)

(2 321 059)

(2 018 182)

840 921

7%

(2 572 157)

(1 731 235)

-15%

(842 574)

3 779

(846 352)

(2 573 809)

-23%

0

(2 573 809)
-23% 0%

19 749

(34 068 543)

(17 463 542)

(10 819 462)

(5 785 539)

14 025 810

29%

(11 092 889)

2 932 922

6%

(3 380 571)

9 977

(3 390 548)

(447 649)

-1%

467 398

355 163

47 739 191

8 660 983

8 628 230

32 753

(7 272 284)

(3 313 478)

(2 021 657)

(1 937 148)

1 388 700

16%

(2 741 769)

(1 353 069)

-16%

(869 020)

1 943

(870 963)

(2 222 089)

-26%

(360)

(2 222 449)
-26%

48 094 353

2020. gada 
1. ceturksnis

2019. gada 
1. ceturksnis 2019. kopā

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



KONSOLIDĒTĀ BILANCE   
(audits nav veikts) EUR

7

APRAKSTS

     KOPĒJIE AKTĪVI

IELGTERMIŅA IEGUILDĪJUMI

NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

PAMATLĪDZEKĻI

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

KRĀJUMI

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI PĀRDOŠANAI

PIRCĒJU U PASŪTĪTĀJU PARĀDI (ĀRĒJIE)

ATLIKTĀ NODOKĻA AKTĪVI

SKAIDRA NAUDA

KOPĒJĀS SAISTĪBAS

AKTĪVU PĀRVĒRTĒŠANAS REZERVES

PAŠU KAPITĀLS

REZERVES

PAMATKAPITĀLS

UZKRĀTA PEĻŅA / (ZAUDĒJUMI)

ATLIKTĀS SAISTĪBAS

ATLIKTĀ NODOKĻA SAISTĪBAS

CITI UZKRĀJUMI

SAISTĪBAS

ILGTERMIŅA KREDITORI

ĪSTERMIŅA KREDITORI

75 042 509

62 583 089

16 958 229

45 624 860

12 459 420

1 258 734

0

6 699 286

673 980

3 827 420

75 042 509

24 332 164

33 316 278

25 498

8 936

(9 018 548)

1 807 372

175 276

1 632 096

48 902 973

33 390 079

15 512 894

78 831 055

67 522 128

16 971 530

50 550 598

11 308 927

1 213 407

0

5 508 538

694 823

3 892 159

78 831 055

26 981 644

33 316 278

26 657

83 446

(6 444 738)

1 559 863

175 190

1 384 673

50 289 548

19 366 641

30 922 907

31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019

78 685 497

68 850 633

16 587 866

52 262 768

9 834 864

1 364 532

0

5 373 422

494 642

2 602 267

78 685 497

24 716 889

33 316 278

30 134

57 413

(8 686 936)

1 474 237

459 465

1 014 772

52 494 371

34 047 385

18 446 986

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



FINANŠU ATRUNAS   
(audits nav veikts) EUR

8

EBITDA 12 MĒNEŠIEM

TĪRAIS PARĀDS

TĪRĀ PARĀDA / EBITDA ATTIECĪBA

PAŠU KAPITĀLS

KOPĒJIE AKTĪVI

PAŠU KAPITĀLA ATTIECĪBA PRET AKTĪVIEM

13 478 032

40 315 785

3.0

24 332 164

75 042 509

32%

31.03.2020

2020. gada marta beigās Storent ir izpildījusi abas finanšu atrunas.

AS STORENT INVESTMENTS STARPPOSMA ZIŅOJUMS | 2020. GADA JANVĀRIS - MARTS



www.storent.lv


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

